
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  26.02.2016                     № 127                                г. Новошахтинск 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     
Об утверждении нормативов финансовых затрат 
на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования  
местного значения 
 
 
 В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесе-

нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постанов-

лением Правительства Ростовской области от 13.01.2012  № 12 «О нормативах финан-

совых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего 

пользования регионального и межмуниципального значения и правилах расчета размера 

ассигнований областного бюджета на указанные цели» и распоряжением Правительства 

Ростовской области от 06.08.2015 № 349 «О прогнозе социально-экономического разви-

тия Ростовской области на 2016 – 2018 годы» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1. Утвердить: 

 1.1. Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения (на км в ценах 2016 года) в 

размере:  

 а) на капитальный ремонт – 13 697,78 тыс. руб.; 

 б) на ремонт – 4 334,44 тыс. руб.; 

 в) на содержание – 820,61 тыс. руб. 

 1.2. Правила расчета размера ассигнований бюджета города на капитальный ре-

монт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния для формирования расходов бюджета города на очередной финансовый год соглас-

но приложению. 

 2. Установить, что при расчете размера ассигнований бюджета города на содер-

жание автомобильных дорог общего пользования местного значения IV категории на 

очередной финансовый год применяется поправочный коэффициент в размере – 

0,3641462.  

 3. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 29.10.2010 

№ 1493 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на ремонт и содержание авто-

мобильных дорог местного значения». 

 4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размеще-

нию на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет. 



 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина. 

 

 
 
Мэр города                                                                                                              И.Н. Сорокин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление вносит: 
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление жилищно-коммунального хозяйства»  

Приложение 
к постановлению  



Администрации города 
от 26.02.2016 № 127 

 
 

Правила 
расчёта размера ассигнований бюджета города на капитальный ремонт, ремонт и  

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения      
для формирования расходов бюджета города на очередной финансовый год 

(далее – Правила) 
 
 1. Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее – автомобильные 
дороги) (на км в ценах 2016 года) применяются для формирования расходов бюджета 
города на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог на очеред-
ной финансовый год. 
 2. В зависимости от категории автомобильных дорог и индекса-дефлятора на оче-
редной финансовый год, применительно к каждой автомобильной дороге, определяются 
приведенные нормативы, рассчитываемые по формуле: 
 

Н прив. = Н х К деф. х К кат., где: 
 

 Н прив. – приведенный норматив финансовых затрат на работы по капитальному 
ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог; 

Н – установленный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и 
содержание одного км автомобильных дорог; 

К деф. – индекс потребительских цен, предусмотренный в прогнозе социально-
экономического развития Ростовской области; 

К кат. – коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по капи-
тальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог по соответствующим 
категориям,  согласно таблице. 

Таблица 
 

Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ по капитальному 
ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог по соответствующим категориям 

 

Виды работ Категории автомобильных дорог 

I II III IV V 

1 2 3 4 5 6 

Капитальный ремонт 3,67 1,82 1,66 1,46 1 

Ремонт 2,91 1,52 1,46 1,37 1 

Содержание 2,03 1,28 1,14 1,05 1 

 

 3. Определение размера ассигнований бюджета города на капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог осуществляются по формулам: 
 

А кап.рем. = Н прив.кап.рем. х  L кап.рем., где 
 

 А кап.рем. – размер ассигнований бюджета города на выполнение работ по капи-
тальному ремонту автомобильных дорог (тыс. рублей); 
 Н прив.кап.рем. – приведенный норматив финансовых затрат на работы по капи-
тальному ремонту автомобильных дорог (тыс. рублей/км); 



 L кап.рем. – протяженность автомобильных дорог, подлежащих ремонту в плани-
руемом периоде. 
 

Арем. = Н прив.рем. х L рем., где: 
 

 А рем. – размер ассигнований бюджета города на выполнение работ по ремонту 
автомобильных дорог (тыс. рублей); 
 Н прив. рем. – приведенный норматив финансовых затрат на работы по ремонту 
автомобильных дорог (тыс. рублей/км); 
 L рем. – протяженность автомобильных дорог, подлежащих ремонту в планируе-
мом периоде. 

 

А сод. = Н прив.сод.х К попр. х L, где: 

 
 А сод. – размер ассигнований из бюджета города на выполнение работ по содер-
жанию автомобильных (тыс. рублей); 
 Н прив.сод. – приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержа-
нию автомобильных дорог (тыс. рублей/км); 
 К попр. – поправочный коэффициент, применяемый при расчете размера ассиг-
нований бюджета города на содержание автомобильных дорог на очередной финансо-
вый год; 
 L – протяженность автомобильных дорог на 1 января года, предшествующего 
планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, 
предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км). 
 4. Формирование расходов бюджета города на капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог на соответствующий период осуществляется исходя 
из размера ассигнований, определенных в порядке, установленном пунктом 3 настоя-
щих Правил. 
 
 
 
 
Управляющий делами 

Администрации города                                  Ю.А. Лубенцов 

 

 


